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Kształcenie zawodowe na miarę XXI w.

 Autor:

Arch. UMWM

Nowa siedziba Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych im. Jana Kochanowskiego w Garbatce-Letnisku już

otwarta. W komfortowych warunkach pod okiem 66 wykwalifikowanych nauczycieli kształci się 270

uczniów i 205 słuchaczy CKU.

W uroczystym otwarciu wzięli udział m.in. marszałek Adam Struzik, wicemarszałek Rafał Rajkowski, członkini zarządu

województwa Elżbieta Lanc oraz radni województwa Leszek Przybytniak i Tomasz Śmietanka.

Jedyna taka szkoła

Nowa siedziba szkoły drzewnej w Garbatce-Letnisku robi wrażenie. Sale warsztatowe wyposażone w profesjonalne maszyny,

pracownie informatyczne i językowe, hala widowiskowo-sportowa, komfortowy internat – to czyni „Drzewną”

najnowocześniejszą szkołą branżową tego typu w Europie. Inwestycja kosztowała ponad 116,5 mln zł i w całości została

sfinansowana przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Szkoła Drzewna i Leśna w Garbatce-Letnisku działa pod auspicjami samorządu województwa mazowieckiego od 2018 r. Już

w 2019 r. sejmik województwa zakupił działkę o powierzchni ponad 3,1 ha pod budowę nowej siedziby. Na ten cel władze

regionu przeznaczyły ponad 4,3 mln zł. Prace budowlane rozpoczęły się w styczniu 2022 r. i trwały niecałe dwa lata.

Fachowcy poszukiwani na rynku pracy

Według danych Ministerstwa Edukacji i Nauki wśród najbardziej pożądanych zawodów na rynku pracy są m.in. cieśla, dekarz czy

technik dekarstwa.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, budowa nowej siedziby szkoły drzewnej odpowiada na te potrzeby. – Od lat



wspieramy szkolnictwo zawodowe własnymi środkami i funduszami unijnymi – chociażby w ramach programu

stypendialnego dla uczniów szkół zawodowych. Pod opieką samorządu województwa są m.in. szkoły medyczne czy

szkoła drzewna.

Fachowcy np. w zawodach związanych z produkcją mebli są wręcz rozchwytywani. Motorem napędowym rozwoju tych

zawodów jest budownictwo mieszkaniowe, potrzeby wyposażenia mieszkań w różnego rodzaju meble i zabudowy meblowe,

ale również konieczność wykonania profesjonalnej renowacji używanych sprzętów. Braki kadrowe mogą uzupełnić

profesjonalne, nowoczesne szkoły branżowe.

– Stolarz, cieśla, tapicer, technik technologii drewna – to zawody przyszłości. I taki zawód można zdobyć w szkole w

Garbatce-Letnisku. Ta placówka gwarantuje praktyczną naukę na najnowocześniejszych maszynach, satysfakcję i

pewne, dobrze płatne zatrudnienie. Budując nową siedzibę od postaw, chcieliśmy przekonać młode pokolenie, że

szkoły zawodowe dają świetne perspektywy rozwoju – dodaje marszałek Adam Struzik.

Przestronnie, nowocześnie, w dobrym stylu

Kompleks szkolny składa się z czterech części – oświatowej, warsztatowej, hali sportowej z zapleczem oraz internatu na ponad

130 uczniów, z kuchnią i stołówką o łącznej powierzchni użytkowej ponad 10 tys. m2.

– Przejmując tę placówkę kilka lat temu, mieliśmy jasno sprecyzowany cel – stworzyć najnowocześniejszą szkołę

drzewną w Polsce. To, co dziś możemy zobaczyć, potwierdza, że było warto. Stworzyliśmy warunki, których mogą

pozazdrościć nam inne szkoły. Śmiało mogę powiedzieć, że są to standardy światowe – zaznacza wicemarszałek

Rafał Rajkowski.

W nowym budynku zostały zastosowane nowoczesne i przyjazne środowisku technologie. Powstały nowe drogi, chodniki,

dojazdy i mała architektura.

– Dawne, niewielkie baraki w kiepskim stanie technicznym zastąpił nowoczesny kompleks. Sale wyposażone są

w najlepszy sprzęt. Tak właśnie wygląda szkoła na miarę XXI wieku. Jestem przekonana, że  będzie służyć pokoleniom

– mówi członkini zarządu województwa Elżbieta Lanc.

Nowa siedziba jest nie tylko funkcjonalna, ale też estetyczna. Uwagę zwraca m.in. elewacja. W projekcie zainspirowano się

stylem architektury drewnianej, zwanym nadświdrzańskim. Jest to architektura charakterystyczna dla budowli letniskowych

i posiada elementy budownictwa mazowieckiego. Wyróżnia się lekką konstrukcją i bogato zdobionymi pawilonami ze

sztukaterią, rzeźbieniami i tapicerskimi ozdobami.

– To bardzo dobrze zrealizowany projekt. Drewno jest tu wszechobecne, co doskonale pasuje do charakteru tego

miejsca. Ta inwestycja pozwoli uczniom na naukę w komfortowych warunkach, przyciągnie też nowych kandydatów

z całego kraju – dodaje radny województwa mazowieckiego Leszek Przybytniak.

Uczniowie już korzystają z obiektu

Uczniowie do nowego budynku przeprowadzili się po otrzymaniu oficjalnej zgody na użytkowanie w grudniu 2023 r.

Dyrektor Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku Mirosław Dziedzicki tłumaczy, że prace zostały

przeprowadzone sprawnie i sama inwestycja podniosła prestiż placówki. – Nasi absolwenci to wykwalifikowani

fachowcy, bez problemu znajdują pracę lub zakładają własne firmy stolarskie, tapicerskie, ciesielskie. Niewątpliwie

powstanie nowej siedziby to nasz kolejny duży atut. Jest wygodnie, funkcjonalnie, innowacyjnie.

„Drzewna” oferuje cztery kierunki w branżowej szkole I stopnia: stolarz, cieśla, dekarz, tapicer oraz trzy kierunki w technikum



pięcioletnim: technik leśnik, technik technologii drewna oraz technik architektury krajobrazu.

– Siłą placówki jest przede wszystkim wysoka jakość kształcenia, która gwarantuje solidne przygotowanie do zawodu

i świetne miejsce na rynku pracy. Dołączyły do tego bardzo dobre warunki lokalowe i wysokiej jakości wyposażenie –

zaznacza radny województwa mazowieckiego Tomasz Śmietanka.

Są tu pracownie, nowoczesne maszyny, urządzenia stolarskie, ale też internat i miejsca przeznaczone do aktywności fizycznej –

sala sportowa i siłownia.

– Efekt przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. Spełnił marzenia o przyjaznym, nowoczesnym miejscu, w którym

można realizować swoje pasje przez kompleksową i efektywną naukę. Dzięki tej inwestycji, tym dobrze wydanym

pieniądzom, dziedzictwo, tradycje i miłość do drewna nie zginą – podsumowuje wicedyrektor szkoły Elżbieta

Cichawa-Grabowska .

W sobotę, 17 lutego w godzinach 10.00, 11.00, 12.00 i 13.00 nowa siedziba będzie otwarta dla mieszkańców.

– Zapraszamy wszystkich sympatyków i lokalną społeczność do odwiedzenia nas w najbliższą sobotę i zobaczenia

efektu budowy – dodaje Elżbieta Cichawa-Grabowska.

W projekcie zainspirowano się stylem architektury drewnianej, zwanym nadświdrzańskim
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Styl wyróżnia się lekką konstrukcją i bogato zdobionymi pawilonami ze sztukaterią, rzeźbieniami i tapicerskimi ozdobami

Arch. UMWM

Architektura charakterystyczna dla budowli letniskowych i posiada elementy budownictwa mazowieckiego
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W takich warunkach kształcą się rozchwytywani fachowcy
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Pracownie są doskonale wyposażone
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Nowa siedzina szkoły robi wrażenie
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Podczas zwiedzania szkoły marszałek Adam Struzik podziwiał prace uczniów
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Ta szkoła jest po to, by młodym ludziom dodać skrzydeł - marszałek Adam Struzik pozuje przy uskrzydlającym muralu
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Nowe budynki mają niepowtarzalny klimat
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


